
COMUNE DI ANNICCO 
Provincia di Cremona 

tel. 0374 79064     fax 0374 369047 
PEC  comune.annicco@pec.regione.lombardia.it 

e-mail   info@comuneannicco.it 

 
 
 

 

 
 

 
DELIBERAZIONE N.   61 
 
 

Codice Ente:      10706 8 Annicco 
 

Codice materia: 

  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: RISTRUTTURAZIONE PALESTRA SCOLASTICA COMUNALE CON 

MIGLIORAMENTO SISMICO, RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E 

MIGLIORAMENTO ACCESSI    PNRR  M4.C1.I1-3    -     RETTIFICA DELIBERA 

N.52 DEL 26/08/2023      DI APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO 

 
 
 
 
 
 L'anno  duemilaventitre  addì   venti del mese di ottobre alle ore 17:00 nella Sala delle 

adunanze. 

 Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i 

componenti la Giunta Comunale. 

 All'appello risultano: 

 

 

 Presenti/Assenti 

1) Fornasari Maurizio Antonio Presente 

2) Grossini Ernesto Presente 

3) Guarneri Debora Presente 

 Presenti Assenti 

 
 

   3    0 

 
 

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale Sig.  Liverani Minzoni  dott. Massimo  il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Fornasari Maurizio Antonio  nella qualità di 

Sindaco   assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 

sopraindicato. 

 
 
 

 

mailto:info@comuneannicco.it


 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 Vista la deliberazione di Giunta comunale 26/08/2023 n. 52 con la quale è stato approvato il progetto 

esecutivo della RISTRUTTURAZIONE PALESTRA SCOLASTICA COMUNALE CON MIGLIORAMENTO 

SISMICO, RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E MIGLIORAMENTO ACCESSI - CUPJ43D22000130006, 

dell’importo complessivo di €. 832.000,00 di cui € 679.569,33 per lavori, redatto dalla Società di Progettazione 

Integrata SACEE Srl con studio in Milano (MI); 

 Rilevato che: 

 il Capitolato Speciale d’Appalto riporta alcuni importi differenti dal quadro Economico quest’ultimo invece 

allineato con tutti gli altri documenti progettuali, per un refuso sulle operazioni di revisione finali del progetto; 

 il dato errato è riportato all’art. 1.7 importo complessivo dei lavori e conseguente sono ripartiti in modo errato 

anche gli importi parziali delle categorie dell’appalto di cui all’art. 1.8; 

 la deliberazione G.C. 52/2023 di approvazione sopra richiamata, riporta gli importi del Capitolato Speciale 

d’Appalto, errati; 

 Ravvisata la necessità di correggere l’errore e riallineare tutti gli elaborati di progetto modificando gli importi 

dei cui agli art. 1.7 e 1.8 del CSA come segue: 

 

 Ritenuto che la propria deliberazione n. 52 del 26/08/2023: 

 debba essere modificata al punto n. 1 del dispositivo e in premessa, riportando l’importo complessivo dei lavori 

corretto come sopra specificato; 

 debba sostituire l’allegato il Capitolato Speciale d'Appalto, documento 166.22.23-SAC-AMM-E-RP-002-A

 con il nuovo rev. B; 

 Dato atto che l’importo complessivo del progetto rimane invariato €. 832.000,00; 

 Visti i pareri di cui all’art. 49 del T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 Visto: 

 il T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 l’art. 31 dello Statuto Comunale; 

 Con voti unanimi legalmente espressi; 

 

DELIBERA 

 

1) di modificare il punto n. 1 del dispositivo della propria deliberazione n. 52 del 26/08/2023 riportando l’importo 

complessivo dei lavori corretto come sopra specificato e quindi: 

in rosso importi errati

art. 1.7 €. €.

importo totale dei lavori, manodopera inclusa 588.740,98 588.195,26

oneri per la sicurezza 90.828,35 90.828,35

L'importo complessivo dei lavori esclusi di oneri ed IVA 679.569,33 679.023,61

art. 1.8 €. % €. %

OG1       OPERE EDILI E CIVILI 198.809,36 33,77 201.096,57 34,19

OG12      OPERE ED IMPIANTI DI BONIFICA E PROTEZIONE AMBIENTALE 223,30 0,04 223,30 0,04

OS3        IMPIANTI IDRICO SANITARIO, CUCINE LAVANDERIE 26.937,40 4,58 26.937,40 4,58

OS8        OPERE DI MPERMEABILIZZAZIONE 81.851,23 13,90 76.785,55 13,05

OS 18-A   STRUTTURE IN ACCIAIO 121.466,89 20,63 123.812,37 21,05

OS 28    IMPIANTI TERMICI E DI CONDIZIONAMENTO 18.389,80 3,12 18.389.80 3,13

OS 30    IMP. INTERNI ELETTRICI, TELEFONICI, RADIOTELEFONICI, E TELEVISIVI 10.000,00 1,70 9.887.27 1,68

OS32     STRUTTURE IN LEGNO 131.063,00 22,26 131.063,00 22,28

Capitolato Speciale d'Appalto

 rev A  rev. B



“di approvare il progetto esecutivo della RISTRUTTURAZIONE PALESTRA SCOLASTICA COMUNALE CON 

MIGLIORAMENTO SISMICO, RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E MIGLIORAMENTO ACCESSI - 

CUPJ43D22000130006, dell’importo complessivo di €. 832.000,00 di cui € 679.023,61 per lavori, redatto dalla 

Società di Progettazione Integrata SACEE Srl con studio in Milano (MI), che si compone della documentazione 

elencata in premessa”; 

2) di allegare il Capitolato Speciale d'Appalto, documento 166.22.23-SAC-AMM-E-RP-002-B rev. B del 

20/10/2023 che sostituisce il precedente rev. A 17/08/2023 

3) di dichiarare, con apposita e separata votazione unanime dei componenti, immediatamente eseguibile la presente 

deliberazione, come prescritto dall’art. 134 - comma 4° del T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

  



 
 
 
 
 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
  

___________________________ ___________________________ 

 
 
 

 

 
 
 

La suestesa deliberazione: 
 
 ai sensi dell’art. 124, comma 1, T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio 

online per 15 gg. consecutivi. 
 è stata trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari in data odierna a’ sensi dell’art. 125, T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 

18/8/2000 n. 267. 
 
Annicco, lì            Il Segretario Comunale 

  
 ___________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18/8/2000 n. 267) 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge: 
 

 decorsi 10 gg. dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, c.3°, del D.Lgs. 267/2000 
 
 per immediata eseguibilità, ai sensi dell’art. 134, c.4°, del D.Lgs. 267/2000 
 
Annicco, lì 20-10-2023 
 
 Il Segretario Comunale 

  
 ___________________________ 

 
 

 
La presente deliberazione è stata ripubblicata all'Albo Pretorio online per ____ giorni consecutivi dal 
_________________ 
 

 

    Il Segretario Comunale 

    ___________________________ 

 


